PAGE
2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________                                                                                            __________

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 03.12.2020 № 662-П
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 03.12.2019 № 662-П «Об утверждении Правил предоставления субсидий
в виде имущественного взноса из областного бюджета Ульяновской области
в имущество публично-правовой компании «Фонд защиты прав граждан - участников долевого строительства» следующие изменения:
1) в преамбуле слова «пунктом 2 части 1 статьи 12, частями 31 и 32 статьи 131» заменить словами «частью 2 статьи 131»;
2) в Правилах предоставления субсидий в виде имущественного взноса
из областного бюджета Ульяновской области в имущество публично-правовой компании «Фонд защиты прав граждан - участников долевого строительства»:

а) в пункте 1 слова «пунктом 2 части 1 статьи 12, частями 31 и 32 статьи 131» заменить словами «частью 2 статьи 131»;
б) в пункте 2:

подпункт 1 дополнить словами «, в том числе мероприятий, связанных
с содержанием жилых и (или) нежилых помещений, машино-мест
в многоквартирном доме и (или) ином объекте недвижимости, со дня получения разрешения на ввод в эксплуатацию таких объектов недвижимости до государственной регистрации права собственности участников строительства на указанные помещения и машино-места;»;

подпункт 2 после слов «требований кредиторов» дополнить словами
«, а также перечисление денежных средств застройщику в соответствии
с пунктом 3 статьи 201.15-1 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»;
в подпункте 3 слова «- участникам долевого строительства» исключить, цифры «13» заменить цифрами «133»;
дополнить новыми подпунктами 5 и 6 следующего содержания:

«5) финансирование мероприятий, связанных с соблюдением условий
и требований, предусмотренных пунктами 4 и 5 статьи 20115-2-2 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»;
6) финансирование деятельности и мероприятий, осуществляемых Фондом или фондом субъекта Российской Федерации в порядке, установленном статьей 133 Закона;»;
пункт 5 считать пунктом 7, слова «1 - 4 настоящих Правил» заменить словами «1-6 настоящего пункта»;
в) в пункте 4 слова «пунктом 7» заменить словами «пунктами 7 и 10(1)», слова «пунктом 2 части 1 статьи 12» исключить;

г) в пункте 5:

в абзаце первом слова «и Правительством Ульяновской области, от имени которого выступает Министерство» заменить словами «и Министерством»;

в абзаце пятом цифры «1 - 4» заменить цифрами «1 - 6», слова «Правительством Ульяновской области» заменить словами «Министерством»;

д) пункт 9 дополнить словами «за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных
с достижением целей предоставления указанных средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями.»;

е) в абзаце втором пункта 10 слова «участников долевого строительства» заменить словами «граждан».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области

           А.А.Смекалин